substerni
videbatur, tota a tineis devorata, in favillas cinerum solvebatur. Nullum tamen om-
nium ossium alicujus alterius Sancti arescentium quod corpori incorrupto strictim ac
compactim lateraliter adheserat, de suo pulvere vel putredine ejus indumentis sacra-
tioribus quippiam lesionis vel cineris aut humoris intulerat. Attamen ubi ea Sancto-
rum pignora recubuerant, pars illis permissa sepuleri inferius ex pulvere putredinis
corum denigrata coaluit, ex cineris contactu diuturno contagium non tabis experimen-
tum sumpsit. Proinde cinis, qui more naturali ex se ipso computruit, sordes cenosi
pulveris parturivit: ac sic dum tinea putredinis ossa illa naturali corruptione dissolve-
rat cinerescens resolutio ipsa secum aliquantulum tepida humorem aliquantulum infe-
riorem sibi procreaverat. Unde pars illa sepuleri ubi portio aliqua Sanctorum pignorum
requieverat, cenosa, lutulenta ac aliquantulum humecta parebat. Quapropter thecam
beati Cuthberti, collecto in unum pulvere toto, ab his lesionibus emundirunt, et
sanctos cineres ipsos in quibusdam vasculis ligneis ad hoc opus dedolatis colligendo
reposuerunt. Que alias in Ecclesid, facti ad hoc negotium capselld grandiori, hono-
rificé reservantur ; et queedam de operimentis quee reliquiis illis erant circumposita
adhuc semi-incorrupta cum eis reponuntur. At quia de parte illi cinerum fuliginem
& humoris infusionem altius insidentem omnino abradere vel delere non poterant, alio
artificio comperto, id prevenire curabant.  Volebant quidem partem illam obscuriorem
aliquantulum alteri splendidiori consimilem si possent efficere ; sed his nequaquam ausi
sunt diutius inservire. Proinde, novi calliditate reperta, tabulam ligneam componunt,
quam ex omni parte fundo sepuleri et ex omni regione collaterali convenientem effi-
ciunt : quam ¢de mane usque ad vesperam secus torridos ignes calefactam liquentibus
ceris inficiunt, et, quantum possibile erat, eam tali liquoris dulcedine infuderunt. Cu-
jus regioni inferiori more tripodum pedes a quatuor angulis affigunt, quorum altitudo
cum tabule ipsius latitudine trium digitorum plenitudinem effecit. Que in fundo se-
puleri infimo loco supposita est : et sic omnis particula sepuleri qua prius ex pulvere
Sanctorum pignorum obsoleverat bujus operimento tabule preducta est. Ita igitur
fundo thece inferiori supersedendo coheserat quod, videntibus, aliquid novum fore
fundamentum nuper expolitum comparebat : quam pedes lignei inferius super funda-
mento veteri sustinebant ac omnes inferioris partis obsoletas maculas preoccupando
speruerat. Hujus tabula parti superiori Corpus gloriosi Pontificis incorruptibile in
loco quietis suz superpositum est; et omnis collecta Reliquiarum separatim alibi locata
gst.  Unde provenit quod corpus illud sanctissimum pene in medii sepuleri altituding
prgminet, quia non in fundamento thece sug, sed super hanc potius tabulam jacet.
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fuibus indumentis Corpus illud sanctessimum obvolutum sit, vel qualis membrorum con-
trectatio vel dispositio fuerit—Carp. 41. p. 93.

ET quia, qui ex parte cognoscit, plenitudinis scientiam potius adipisci contendit,
nune, quie adhue desunt, prosequamur, et a sancto illius corpore subsequenter exordi-
amur. Corpus illud, tantis virtutum meritis permirabile, procerz et virilis stature
videtur existere. Qua tamen proceritas nec nimis ex producto distenditur, sed nec
plurimum ex correpto restringitur. Menbra vero omnia solida, flexuosa, & integra,
qualia virum perfectum decent; nervis sinuosa, venis roriferis plicabilia, carnis mollitie
suavia, qualia potius viventem in carne gquam defunctum in corpore exhibent. Caro
ipsius interius lini sindone subtilissima undique circumvoluta est, cujus integumento
nullius alterius generis operimentum interius est. Hane revera sindonem ipsi viventi
Abbatissa Verca contulit, quam ipse semper sibi ad hoc negotium conservavit. Post
hac alba sacerdotali induitur, et amictus in collo vel humeris esse videtur. Cujus
genas ac faciem, omnemque undigue totius venerandi Capitis superficiem, pannus sub-
tilissimus operiendo obtegit, qui ita omnibus membris subpositis districtissima sollici-
tudinis arte cohesit, quasi cesariei, pelli, temporibus, ac barbe, conglutinatus sit. Qui
ex nulla parte alicujus arte altius aliquantulum a cute vel carne elevari divelli vel subrigi
potuit. Sed nec etiam praeacutissimi extremitate unguium in aliquo loeo elici expingi vel
saltem sensu quovis perceptibili diduci prevaluit. Unde nares et oculorum palpebrae
interius satis perspicué patebant ; sed tamen pellis inferior vel caro tenerior desubtus
preclaré patentes videri non poterant. Sic usque ad colli compages omnia capitis offi-
cia et sensus hominis officina eodem modo operta erant, nec ad earum visus percep-
tibiles aliquo conamine quilibet aditus fuisse patebant. Nasus ejus in supremo cardine
aliquantulum videbatur obeurvus, et mentum illius quasi osse inferiori bicipiti divisione
valliculatum erat videntibus. In qua valliculi sic alterutrim geminatii, pene digiti
transversi quantitas infundi potuit ; eo quod menti ipsius extrema summitas ita infossa
sit. Supra hec omnia sudarium purpureum exstitit quod mitram in capite totam in-
terius celat et contegit. Que cujus fili genere intexta sit non facile patet, eo quod
hujus temporis talis intextura non sit. In fronte Sancti Pontificis auri lamina non
textilis fabrica, tantummodo forinsecus deaurata, preminet, quae diversi generis lapidi-
bus preciosis, minutissimis tamen, undique conspersa renitet. Devoti tamen magis
quam curiosi qui ejus sancta interiora conspexerant, volentes carnem illius nudam
videre, sudarium quod pradiximus altius elevabant, et sic, inter colli spondilia & hume-
rorum confinia, carnis mollitiem conspicientes manibus pertractabant. Viderunt, digito
et manibus palpaverunt, et sic in universi corporis finibus consistere compererunt.
Stola super albam & fanone coronatus est, cujus fines ulteriores a pedum parte aliquan-
tulum patent, nec tamen su® texturz genus discretile cuiquam prebent. Siquidem

a2

4

carum interiora a tunici ac dalmatici superioribus operiuntur, sed extremi fines ora-
rum preciosissimi operis esse visuntur.

-

De ejus Pontificalilus insigniis et cujus precii eadem sint, coloris, gratie, venustatis, vei
quante puleritudinis atque texture permirabilis—Car, 42,

CurisTiaNoRUM more pontificum, post heec tunici et dalmatica indutus est ; quarum
utrarumque genus ex precioso purpurz colore et textili varietate satis venustum et
permirabile est. Nempe dalmatica, que superius evidentius apparet, subrufi coloris
purpuram satis hoc tempore incognitam cunctis experientioris viris scientie prebet.
Que primeve adhuc novitatis & decoris gratiam in omnibus servat, et sub tangentibus
palpantium articulis pro solidee venustatis opere & textili virtutis plenitudine quodam
crepitis genere personat. In qua fabrica intextilis est subtilissima & tam florum quam
bestiolarum inserta effigies opere simul ac discretione minutissima. Cujus speciem ob
decoris puleritudinem frequenti varietatis respersione immutat color alius, qui creditur
et probatur esse citrinus. Qua varietatis gratia perpuleré in panno purpureo emicat
et respergentibus maculis intermixtim diversitatis quedam nova moderamina format.
Haee coloris citrini infusio respersa utpote guttatim insidere dinoscitur; cujus virtute
vel decore purpurs subrufa species vehementius atque preclarius relucere compellitur.
Cujus dalmatie fines extremos limbus deauratus instar aurifraxii alicujus undique
perambiendo circumluit, qui pra auri copii que in ejus fabrili texturd inseritur non
facile, et tunc quidem cum aliquo stridore, reflectitur. Ita est volubilis ac replicabilis
at tamen pro spissitudine sui, sine alicujus adjutorio, iterum ad rigorem pristinum per
se reductibilis. Qui ad mensuram palme virilis latitudine distenditur ; cujus operis
industria satis artificiosa fuisse videtur. Simili modo in utriusque manice finibus pos-
tremis, de quibus prodeunt manus vel brachia gloriosi pontificis. Cirea collum vere
ubi caput emittitur limbus aureus priore latior, opere et precio etiam incomparatior
esse videtur. Qui per maximam humeri utriusque partem tam posteriorem quam an-
teriorem obtegit, eo quod ex alterutri regione palmi ac pene dimidii plenitudine latior
sit.  Manus autem illi secus ventris superiora jacentes videntur ad ccelum digitos
erectos extendere, et pro devoto sibi populo semper Domini misericordiam postulare.
Qui enim eas in hord mortis sue ad orationem pro seipso in altum extulit jam post
carnis exitum pro nostrorum expiatione scelerum nunquam eas deponere novit. Pos-
sunt tamen a contingentibus in partem quamlibet reflecti, et articuli singuli more vi-
ventis in carne movende plicari, incurvando relevari, et quovis dirigendo promoveri.
Brachia similiter in alto erigi et demitti, et sic omnia membra ejus cetera pro voto pal-
pantis diduci et remitti, Casula, quae ei post undecim sepulture sue annos sublatz
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est, nunguam ei postea restituta est. In pedibus calciamenta pontificalia gerit qua
vulgus vocare sandalia consuevit. Quee, ex regione superiori, multis foraminibus mini-
mis patere videntur; quorum operamina artificiosa ex industrid taliter confecta com-
probantur. Ceterum utrum interulam molliorem seu aliquam cucullam monachilem
interius habuerit nemo novit, quia que carni illius vicinius adherent nemo contingere
seu explorare przsumpsit. Proinde de vestibus ipsius aliis, lineis vel forte laneis,
cunctis in ambiguo est quia id nulli planius pervestigasse permissum est.  Supra dal-
matice amictum corpus sanctum aliis palliis preciosis ac sericis operitur quorum genus
non adeo perfecté dinoscitur. Quibus superius lodex novem prope cubitorum dimen-
sionem in longitudine tenens, tres autem et semis in sui latitudine protendens, erat
circumpositus ; cujus operimenti integumento omnis sanctarum reliquiarum cetus de-
centissimé fuerat obvolutus. Qui villos de filo lineo ad mensuram digiti unius longos
ex alterd regione habuit : nam idem lodex lineus proculdubio fuit. In omni vero lodicis
ipsius circumitu quadrangulari ipsius textoris prudentid artificiali, quibus limbus erat
in margine, qui pollicis unius probatur latitudinem habere. In qui texturd videtur
quaedam de ipsius fili stamine sculptura subtilissima aliquanto altius prominere; qua
avium ac bestiarum formas probatur utpote insertas in marging gerere. Semper ta-
men in duo avium vel bestiarum paria formabilis quedam intextura instar cujusdam
frondose arboris emergit, que hac & illac illarum ymagines disseparando, dirimit
& distinguendo disjungit. Figura etiam arboris sic formabiliter efligiatze ex alterutra
parte videtur suas frondes quamvis minutas effundere. Sub quibus statim in continenti
collaterali scemate animalium sculptiles texturm donantur exsurgere; qua utraque
similiter in panni illius postremis finibus altius visuntur prominere. Pannus iste de sacro
corpore tempore translationis suz sublatus est, qui ob reliquiarum donaria qua cotidie
fidelibus preestantur diuinteger in ecclesia conservatus est.  Supra quem lodicem alius
adhue pannus grossior qui t:ril}lir:is texture fore dicitur locabatur quo tota lodicis ipsius
sup{:rﬁgies et omnis re]iquiarum inferius lacata cnng&rles velabatur. Cui adhuc pannus
tertius, totus undique cerd infusus, preminebat, qui theecam interiorem sancti corporis
una cum omnibus sacris reliquiis exterius circumdederat. Qui non ad interiora sanc-
tuaria pertigisse probabatur, sed potius quasi pro excipienda importuni feeditate pul-
veris superadditus fuisse conjicitur. Tres igitur panni isti a sacri pontificis corpore
sublati sunt, pro quibus alii satis venustiores et multo preciosiores subpositi sunt.
Quorum primus, qui indumentis prioribus suppenitur, sericus, subtilis est et delicatis-
simus. Secundus vero de incomparandi pallii purpuri preciosus. Tercius autem de
sindone subtilissimd qua omnium operimentorum sacratissimi corporis exterior est
atque novissima. Preterea habet secum in sepulcro altare argenteum et corporalia,
calicem aureum cum patena, forcipes adhuc prisca novitatis gratiam retinentes, de
quibus fama celebrior est illius quondam detonsos fuisse crines. Qui ad caput ipsius
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super tabulam ex transverso sepulcri positam collocantur, ubi cum pectine cjus eburneo
hactenus conservantur; quod in medio perforatur, ita ut tres pene digiti in eo possint
leviter infundi, cujus magnitudo cum consimili latitudine videtur decenter extendi.
Nam longitudo latitudini pene comquatur, nisi quod pro ornatu, altera alteri in aliquo
dissimilatur. Quod pra vetustatis gratida rubicundo colore suffunditur, ac candentis
ossis habitus quod, naturd ordinante tribuitur ex senio longitudinis subfuso rubore
permutatur. Sic cum hujusmodi indumentis Beati Cuthberti pontificis theca firmata
est, in qua de reliquiis sanctis solummodo caput gloriosi Regis et Martyris Christi
Oswaldi honorificé locatum est.

De illius Theed intimd, quam mirandi generis diversitale sit compaosita ac celata,
Car. 43.

PeroraviMus hactenus qualiter gloriosus pontifex Christi Cuthbertus in sepulero
suo locatus sit; nunc vero explicabimus qualis illius theca interior sit. In theca inte-
riori apud Insulam Lindisfarnensem elatus de tumulo sepuleri primum positus est in
quéa semper hactenus corpus illius incorruptibile conservatum est. Haec ut archa est
quadrangula, nihil altius a lateribus habens ostiola prominentiora. Sed suis laterum
parietibus in supremo vertice per omnia est coequata, suum gerens cooperculum ut
archa superius lata atque planissima. Cujus tecti operimentum tabula est qua illi pro
porta patenti tota superius reserabilis facta est. In qua duo ecirculiut annulli inserun-
tur, quorum unus a parte pedum, alter vero a parte capitis in ejus medio concluduntur.
Quibus tabula illa elevatur sive dimittitur, eo quod alia clausura serratilis in theca
eadem non habetur. Que tota de quercu nigro compacta est, super qua hesitatur an
ex senio diuturno seu alio artificio aliquo vel donante sic naturéi color illius nigredinis
contrahatur. Hezc tota exterius premirabili celaturd desculpitur que adeo est minuti
ac subtilissimi operis ut plus stupori quam scientie aut possibilitati sculptoris convenire
credatur. Tractus equidem singuli pertenues sunt ac permodici, quibus diversa besti-
arum florum sive ymaginum in ligno ipso videntur inseri percelari vel exarari. Qua
archa in aliam exteriorem includitur quse omni parte corio obducta clavis ferreis ac
ligaminibus ejusdem generis fortius circumcingitur et conligatur. Tercia vero qua
auro et gemmis redimitur his adjecta supponitur, qua denticulatis trabium valliculis
ad invicem de illj prodeuncium ac de isti progredientium clavis ferreis productis con-
suitur et counitur. Qua nulli arte potest a reliquis separari, quia clavi illi abinde
nullo possunt exercitio sine fracturd divelli,
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1.—H. Elyens. conferentibus ad fabricam 1x altarium xvi dies per septem annos. Anno
M.CCXXXV.—ORIG, 1¥ LOCELLO 0BLONG. INTER CAnrTAS DE CoLpiNgHAM. TrEAs.
Dean axp CHAPTER 0F DURHAM.

Omxieus hoe scriptum visuris vel audituris H. Dei gratia Eliensis Episcopus salutem
in Domino. Inter praeclaros Christi confessores quorum prasentia corporalis Angli-
cane patrocinatur Ecclesiz Beatus Cuthbertus non mediocre sanctitatis preconium
dinoscitur optinere. Nec immerito laudibus humanis attollitur cujus meritis infirmi
sanitatis gratiam consequuntur. Cujus caro carie carens et prorsus integr perseverans
dormientem potiusquam mortuum representare videtur. Membra namque beati viri
manere penitus incorrupta non solum venerabilis Bedm presbiteri scriptura testatur
verum etiam probavit ipsius sanctissimi corporis translatio sub hoe novissimo tempore
celebrata. Hic itaque thesaurus super aurum et topazion preciosus apud Dunelmen-
sem requiescit Ecclesiam ubi supra sacrum illius sepulchrum devocio veterum lapideas
erexit testudines qua jam nunc plena fissuris et rimis dissolutionem sui indicant im-
minere, adeoque propinquam minatur ruinam ut quicunque molem illam tam suspecte
pendentem aspexerit veraciter dicere possit, quoniam terribilis et tremendus est locus
ille. Cum autem Venerabilis Frater Dominus Il. Dunelmensis Episcopus tam mani-
festo desiderans obviare periculo disponat auxiliante Domino apud orientalem supra-
dictz Ecclesi partem novum opus extruere in quo ipsius sancti Confessoris corpus
valeat tutius pariter et honestius collocari universitatem vestram monemus et hortamur
in Domino ut ad prefati operis fabricam celerius consummandam de bonis vobis a Deo
collatis aliqua caritatis subsidia velitis misericorditer erogare, quatenus per hec et alia
hona quee feceritis eterna possitis gaudia promereri. Nos vero de Dei misericordia et
de gloriosee Virginis necnon et Sancti Cuthberti omniumque sanctorum meritis confi-

dentes omnibus qui fabricee memorata pias elemosinarum largitiones impenderint seu
" predictum locum per hoc septennium proxime futurum causa orationis adierint et
quorum Diocesani hanc indulgentiam nostram ratam habuerint, si de peccatis suis vero
contriti fuerint et confessi triginta dies de injuncta sibi penitentia relaxamus. Data
London. anno gratize Millesimo Ducentesimo tricesimo quinto. Septimo Id. Julii.
Perfect Seal,

1IL—Indulgencie concess@ omnibus conferentibus de bonis swis ad Fabricam FEeclesio
Dunelmensis—Fronm THE OR1GINAL 1N THE FincHALE Box 1N THE TREASURY OF
THE DEAN AND CHAPTER oF DURHAM.

Uxiversis has literas inspecturis vel audituris Thomas Prior et Conventus Dunel-
mensis Ecclesiz salutem in Domino. Quamvis ad opera misericordia diligenter in
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hae vith seminanda Christiani -pnpu“ tam ex Catholice fidei professione quam ex evan-
celica pariter et apostolica exhortacione teneantur astricti, ut, diem visitacionis ex-
trema pietatis operibus praveniendo, eternorum intuitu preemiorum seminare studeant
in terris quod reddente Domino cum multiplicato fructu recolligere mereantur in ceelis :
volentes tamen fidelium populorum animos spiritualibus beneficiis ac ccelestibus pro-
missis specialiter incitare ut ad fabricam Ecclesie nostre promovendam de bonis sibi
a summo largitore collatis largas cum devotione dextras extendant ; quod quidem opus
esse pietatis eximium et insigne cunctis fissuras et fracturas ipsius Ecclesiz ex orien-
tali sui parte prominentes ac terribilem ruinam minantes intuentibus veraciter apparet
numerositatem dierum quos quidem summus pontifex ac quidem Episcopi tam Angliz
quam Scotiz omnibus illis auctoritate pontificali ex injuncta sibi penitencii relaxave-
runt qui pias elemosinas ad opus dicte Ecclesiz erogare curaverint, numerum quoque
missarum ac psalteriorum que viri religiosi omnibus fabricam supradictee Ecclesiz ex
suis elemosinis promovere volentibus liberali magnificentid concesserunt ad universo-
rum noticiam presenti scripto inserere decrevimus., Noverit igitur universitas vestra
a Domino Papa x1 dies, ab Archiepiscopo Ebor. xi dies, de Hugone Episcopo Du-
nelm. Lxxx dies, de Nicholao Episcopo Dunelm. x. dies, ab Episcopo Karliolensi xr
dies, ab Episcopo Lincoln. xi dies, de Episcopo Galwathiz xv dies, de Episcopo Sancti
Andrez xi dies, de Episcopo Duncheldens. xt. dies, de Episcopo Glascuens. xxx dies,
omnibus predictze ecclesize benefactoribus de injuncti sibi penitencia misericorditer
esse indultos. Et est summa dierum cccc et xxx** dies. Preterea noveritis ab Ab-
bate et Conventu Novi Monasterii pc missas et m psalteria, ab Abbate et Conventu de
Alba Landa ccc missas et ccc psalteria, a Priore et Conventu Augustaldens. ccc mis-
sas et coc psalteria, a Priore et Conventu de Brenkeburne ccc missas cum omnibus
psalteriis in ecclesii sui dicendis, a Priore et Conventu de Tynemuth cce missas et
cc psalteria, a Priore et Conventu de Coldingham cccc missas et ccce psalteria, a
Priore et Conventu de Boulton Lxxx missas, a Priore et Conventu de Finchall ccce
missas et ccce psalteria, a Priore et Fratribus de Insula ccc missas et cc psalteria, a
Fratribus de Banburgh ¢ missas, a Fratribus de Jarwe ccc missas, a Fatribus de Were-
muth cc missas, a Fatribus de Farn ¢ missas et c psalteria, a Priorissa et Conventu de
Nesham ccc psalteria, a Priorissa et Conventu de Lamely ccc psalteria, a Priorissa et
Conventu de Berewich Lx missas & ccc psalteria, a Priorissa et Conventu de Halistan
L11 missas et ccc psalteria, a Priorissa et Conventu de Novo Castro ccc psalteria cum
ceteris bonis quae in singulis ecclesiis prenotatis fient privatim et publicé, benefactori-
bus omnibus prenominatis liberaliter esse concessa. Summa vero psalteriorum 1v. M.
Nos autem prater missas suprascriptas facimus singulis diebus sex missas pro predictis
benefactoribus in monasterio nostro celebrari. Et est summa missarum vii* cce et
xxxir,  Et in hujus rei testimonium sigillum nostrum presentibus literis fecimus ap-
poni.
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1V.—Antonius Patriarcha visttantibus feretrum vel veliquias xv. d.  Ttem idem Antonius
Dunelm. xr. d. A" wmo. cee decimo.—Onic. 2. 13. Pox1. TREASURY oF THE DEAN
Anp CoarteEn oF DuRnALM.

Vuiversis Sancte Matris Ecclesia filiis presentes litteras inspecturis Antonius per-
missione divind sanctz Jerosolimitane Ecclesie Patriarcha et Episcopus Dunolmens.
salutem in eo qui pro redempcione humani generis Jerosolimis voluit crucifigi. Gratum
deo impendere eredimus obsequium ipsumque ereatorem et dominum omnium precipué
veneramur dum sanctos suos devote Christianorum memoriz recommendamus, eoque
prestantius quo per allectiva indulgenciarum et remissionum munera ad orationis devo-
cionem et elemosinarum largicionem animos fidelium excitamus. De dei igitur omni-
potentis misericordii, gloriose virginis Mariz matris eius, sanctorum apostolorum Petri
& Pauli, et beatissimi Cuthberti Confessoris omniumque sanctorum meritis et precibus
confidentes ; omnibus Christi fidelibus de peccatis suis vere penitentibus et confessis,
qui causi devocionis et oracionis ad Cathedralem Ecclesiam nostram Dunolmensem
accesserint, et feretrum beatissimi Cuthberti Confessoris aliasque Reliquias ibidem in
quacunque parte dictee Ecclesie existentes visitaverint, seu de bonis sibi a deo collatis
aliquid eidem Ecclesiz offerendo, seu alio modo largiendo caritativé contulerint, qua-
draginta dies auctoritate nostri patriarchali et rursum quadraginta dies jure nostro
Episcopali de injunctd sibi penitencia misericorditer in Domino relaxamus. Ratifi-
cantes insuper per presentes omnes Indulgencias a confratribus nostris Archiepiscopis
et Episcopis quibuscumque ex causis premissis concessas et imposterum concedendas.
In cujus rei testimonium sigillum nostrum presentibus est appensum. Data apud El-
tham Roffens” Dioces’ quinto die mensis Junij. Anno Domini millesimo trecentesimo
decimo, Patriarchatiis nostri quinto, et Consecracionis nostra vicesimo septimo.*

® Seal engraved in Surtees’s History of Durham,—Seals, Plate v. No. 1.4

V.—Decretum Regis Ricaror I1. de uno Jocali offerendo ad valorem quingentarum Li-
brarum per Willielmum le Serope—Ex Oric. 2. 4. REG. B. 1. TREASURY OF THE
Deax & CuapTER oF Durnam.

Ricarpus Dei gratii Rex Anglie et Franciz et Dominus Hiberniz, Omnibus—sa-
lutem. Quia in quadam debati inter venerabilem patrem Walterum Dunolmensem
Episcopum ex uné parte et Willielmum Lescrop Chivaler ex alterd parte pendente, per
assensum dictarum partium fuerat compromissum in certas personas notabiles per eas-

§_Thi: is the only document in the Treasury to which ig attached an impression of the above splendid seal.  The ordinary
wval Eniscopal Jeal of the Bisbop is impressed upon the reverse. e

b
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dem ambas partes clectas qui quidem compromissarii de toto facto plené informati per
communem assensum ordinaverunt quod predictus Williclmus pro certis transgressi-
onibus et mesprisionibus quas ipse et gentes suw infra libertatem dicti Episcopi contra
ipsum et aliquos officiariorum ct servientium suorum intulerunt pro et in nomine pe-
nitenciz publice dicti Willielmi et omnium gencium suarum quoddam jocale notabile
ad feretrum Sancti Cuthberti Dunolmia offerre, et id in propria persona sui illuc por-
tare et ibidem offerre debuisset ex causd supradictd, cujus quidem jocalis valor per or-
dinationem dictorum Commissariorum et per communem assensum parcium predicta-
rum voluntati et ordinacioni nostris simpliciter commissus fuerat prout intelleximus et
postmodum per ordinationem et assensum dictorum commissariorum et parcium pre-
dictarum destinati fuerant penes nos in manerio nostro de Haveryng tunc temporis
existentes dilecti & fideles milites Camera nostre Johannes Clauvowe et Nicholaus de
Sharneffeld, ad finem quod nos vellemus finaliter declarare nostram intencionem quoad
valorem dicti Jocalis—super quo nos debitam consideracionem—habeutes, et quod
commissioni et perpetracioni ejusdem facti grandis numerus gencium in commitivi
dicti Willielmi interfuerat—limitavimus—quod dictum jocale de valore quingentarum
lbrarum ad minus existat —. Et hoc omnibus quorum interest innotescimus per pre-
sentes. In cujus — . T, me ipso apud Westm. xxiui1 die Januarii anno regni nostri
terciodecimo.  Per breve de privato Sigillo. Garton.

Gireat Seal of England.

VIﬂ——Aequiefamiﬂfﬂcm de jocalibnis receptis ad feretrum Beati Cuthberty.

PareaT universis per presentes nos Johannem Priorem Eccles. Cath. Dunelm. re-
cepisse de Hugone Evewood uno executorum testamenti Ricardi Pudsay armigeri nuper
defuncti jocalia infra scripta super pheratrum Sancti Cuthberti secundum voluntatem
dicti Ricardi pendenda videlicet unam crucem auri pendentem per unam cathenam
auri, unum monile auri cum diversis reliquiis eadem cruce inclusis, unum par precu-
larum auri cum uno monili auri facto ad similitudinem cordis, unum cultellum cum
manubrio & vagind de argento & deaurati, sex moletts argenti deaurat’ & cathenam
auri, qua quidem jocalia fatemur nos recepisse & inde dictum Hugonem & coexecutores
suos acquietamus &e. Data in manerio nostro de Beurepair quinto die Octobr. anno
Domini M.cecc.xxx quarto.—Rees. IL. rarvo. . 81, Dean axp Cuarrer ofF Dug-
HAM,
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VIL—THE KING OF THE PICTS AND ST. CUTHBERT.